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02-23-78  FE DE ERRATAS del Acuerdo por el que se crea la Comisión Intersecretarial de Investigación
oceanográfica, publicado el 22 de febrero de 1978. (1)

En la página 2, primera columna, párrafo tercero línea tercera, se dice:

la facultad que el Ejecutivo Federal confiere la frac-

Debe decir:

la facultad que el Ejecutivo Federal confiere la frac-

En la página 2, segunda columna, párrafo cuarto, última línea, se dice:

voz afirmativa.

Debe decir:

voz informativa.

02-23-78  ACUERDO número 101-129 que establece las bases para la aplicación de los estímulos fiscales
a que se refiere el artículo 36 del Decreto para el Fomento de la Industria Automotriz. (2)

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.-
Secretaría de Hacienda y Crédito Público.

ACUERDO que establece las bases para la aplicación de los estímulos fiscales a que se
refiere el artículo 36 del Decreto para el Fomento de la Industria Automotriz, publicado
en el "Diario Oficial" de 20 de junio de 1977.

DAVID IBARRA Secretario de Hacienda y Crédito Público, en ejercicio de las facultades que
me confiere el artículo 16 de Ley orgánica de la Administración Pública Federal y con
fundamento en lo dispuesto por los Artículos 31, Fracción IV de esa misma Ley, publicada
en el "Diario Oficial" de 29 de diciembre de 1976; 15 y 17 de la Ley de Ingresos de la
Federación para el ejercicio de 1978; 36 del Decreto para el Fomento de la Industria
Automotriz, publicado en el "Diario Oficial" de 20 de junio de 1977, y en el punto 6
transitorio del Acuerdo que Establece las Reglas de Aplicación del Decreto para el
Fomento de la Industria Automotriz, publicado en el "Diario Oficial" el 19 de octubre de
1977, tomando en cuenta la opinión de la Comisión Intersecretarial de la Industria
Automotriz a que el mencionado Acuerdo se refiere, y habiendo considerado la necesidad de
precisar el régimen de estímulos fiscales que habrá de prevalecer durante los próximos
cinco años, he tenido a bien expedir el siguiente

ACUERDO:

I.- Los estímulos fiscales que disfrutarán las empresas de la Industria Terminal y de
Autopartes serán el subsidio de los impuestos de importación de maquinaria, equipo,
materias primas y componentes, que sean necesarios para llevar a cabo sus actividades


